i h r t i
•:03i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 013/2021-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 031/2021-PMC. O Secretário Municipal
de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n°
334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 013/2021-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Kits de materiais
escolares para alunos do ensino infantil. EMPRESA: DLF
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ n°
27.174.181/0001-29. VALOR: R$ 294.500 (duzentos e noventa
e quatro mil e quinhentos reais). FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c
artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Carolina/MA, 04 de maio de 2021 JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA
SILVA - Secretário Municipal de Educação.

O

DOS MUNICÍPIOS0 0  ESTSDO DO M MWNMtó
§6B, do Decreto Federal na 9.310/2018.

Artigo 3fi. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica de
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §3S, da Lei Federal na 13.465/2017 e
art. 24, §7B, do Decreto Federal nfi 9.310/2018.

Artigo 4a. Não havendo manifestação em contrário no período
de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos
notificados os elementos e teor deste edital.

Artigo 5a. O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Carolina (MA), 05 de Maio de 2021.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Administração
Port. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 018df84415ed5fl55b96a84085ff7d2f

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 013/2021-CPL/PMC. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 031/2021

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N a
013/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N a
031/2021-PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ
ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nB
013/2021-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de Kits de materiais escolares para alunos do ensino
infantil. EMPRESA: DLF COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI ME, CNPJ nB 27.174.181/0001-29. VALOR: R$ 294.500
(duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal nB 3.555/2000 c/c artigo 8B, § I a, inciso IV, da Lei
Federal nQ 12.527/2011. Carolina/MA, 04 de maio de 2021.
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de
Tiducação.

Publicado por: WELFANYNEVES LUCENA LUZ
Código identificador: b94061blaa0c71632dc4541017576ce2

artigo  I a deste ed ita l, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse Social,
conforme Lei Federal na 13.465/2017, Decreto Federal na
9.310/2018 e Lei Municipal n2 589/2018. A unidade imobiliária
informal está em fase de regularização fundiária, na qual foi
realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral, com
georreferenciamento, subscrito por profissional competente,
afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor da
posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária,
objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de
Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo I a. A unidade imobiliária informal é localizada no
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:
Processo M em oria l D escritivo

N .«: 025-07-2021
RO DRIGO RESPLAND ES
RODRIGUES
CPF: 000.745.073-70

Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Hildegardes Coqueiro de
Brito, n.° 48 - Nova Carolina 3B Etapa, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro
Imobiliário n.® 12-05-029-0048: medindo 21,50 metros de frente com a Rua
Hildegardes Coqueiro de Brito; pelos fundos medindo 20,50 metros com a
Rua 02; pelo lado direito medindo 130 metros limitando com os terrenos
de Domingos Wilson Barros Milhomem, Diego da Silva Sousa, Armando
Resplandes Rodrigues. Ivonete Sousa da Silva, Joel Pereira da Silva Filho,
Robson Alves Sousa, Francisco da Conceição, Ismael Pereira da Silva, Silvino
Correia da Silva e  Gracileide dos Santos Sousa; e pelo lado esquerdo
medindo 142,00 metros limitando com os terrenos de Maria Lenita
Rocha Costa e José Jaques Rodrigues da Silva; fechando o seu perímetro com
314,00 metros lineares e uma área de 2.577,31 metros quadrados.

Artigo 2a. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital,
sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do
eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel
objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1B,
§5a e §6fi, da Lei Federal nQ 13.465/2017 e art. 24, §1B, §5a e
§6a, do Decreto Federal n2 9.310/2018.
Artigo 3a. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica de
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §3B, da Lei Federal nQ 13.465/2017 e
art. 24, §7Q, do Decreto Federal na 9.310/2018.
Artigo 4a. Não havendo manifestação em contrário no período
de 30 (trin ta) dias, considerar-se-á como aceite pelos
notificados os elementos e teor deste edital.
Artigo 5a. O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Carolina (MA), 06 de Maio de 2021.

Rodolfo Moraes da Silva

fyÕltM !. N , ,| Prt**M* 0  3 J I I
l i

Assessor Técnico de Administração
Port. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 4269289cc67316ab674082e91dfea9a5

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 025-07-2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 025-07-2021
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL -
REURB-S

O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o na 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva,
vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de
domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados,
que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 031-07-2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 031-07-2021
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL -
REURB-S

O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o nB 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva,
vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de
domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados,
que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no
artigo  I a deste ed ita l, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse Social,